Resulta evidente el paso de más de 
cuatro siglos (desde 1148 a finales del 

siglo XVI) entre las construcciones.
Fotografía: Esther Aúz
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clerici quam laici. illi ut proprio respondeant episcopo et sub iure et potes-
tate seguntine ecclesie in perpetuum ut propria parrochia maneat. Et hoc 
facio. quia regie capellanie usque; ad presens tempus fuisse cognoscitur. 
et nulli subjacuit episcopo. ut ecclesia segontina que etiam noviter constat 
reedificata. et predictus episcopus ejusque clerici. habeant unde susten-
tentur et releventur. Dono etiam illi ut omnium regalium reddituum qui 
in eadem urbe vel  ejus terminis fuerint decimam partem totam integram 
accipiat. sicuti in medina. in atentia et in sancto justo accipit. Et confirmo 
cartam quam illi feci. de decimis in his villis accipiendis, et de ceteris que in 
illa carta scripta continentur. Concedo insuper illi in medina. salinas regias 
destructas, que sunt inter molendinum de berlanga et molendimum de 
abulquabil ut reedificet illas predictus episcopus et habeat illas. tam ipse. 
quam ejus ecclesia jure hereditario in sempiternum. Quod in vero aliquis 
homo hoc meum factum frangere temptaverit. sit maledictus et excomuni-
catus et habeat partem cum diabolo et ejus amicis. Sub ERA. M.C.LXV. 
Ego adefonsus imperator hoc quod fieri mandavi confirmo. 

Comes petrus…………….  confirmo   Arias gundisalvis cardi-
Comes rodiricus…………  confirmo  nalis capellanusque 
Rudericus martinez………  confirmo  regis……….   confirmo 
Petrus lopiz………………  confirmo  Ferrandus petriz regis
Pelagius suariz  major-cancellarius.           confirmo
domus regis…………….. confirmo  Johannes ferrandiz  

      scripsit jus-
Garsia garsiez signifier  su domini F. Petriz
regis ……………………. confirmo
    Del Cartulario7”.

Esta transcripción es prácticamente idéntica a la manuscrita realizada 
por D. Alfonso Carrillo en el siglo XVIII8 y a la que hace constar Jiménez 
Garnica en su estudio9.  Hay una traducción realizada por D. Angel Pareja 
Serrada, cronista provincial de Guadalajara, que Sanz y Díaz inserta en su 
artículo sobre la diplomática arriacense:

“En nombre de la Santa e indivisible Trinidad, a saber, Padre, Hijo y 
Espíritu Santo. Yo, Alfonso por la gracia de Dios Emperador de toda Es-
paña, doy y concedo, por remedio de mi alma y las de mis padres, a Dios y 
a la Bienaventurada María y a D. Bernardo, Obispo de la silla Seguntina, a 
Soria nuevamente poblada para que la tenga como su parroquia episcopal, 
con cuanto pertenece al Obispo, para sus términos y sus aldeas y todo que 
tanto sus clérigos como sus legos, le tengan por su propio Obispo y estén 
bajo el derecho de la Iglesia Seguntina perpetuamente y permanezcan